2023年 4月 28日

各 位
                           上場会社名  広島ガス株式会社
                           代表者名   代表取締役社長      松藤 研介
                           （コード番号 9535 東証プライム市場）
                           問合せ先   常務執行役員 総務部長  沖田 康孝

                         （TEL 082－252－3000（広報室））

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年 2月 10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

● 業績予想の修正について
2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1日～2023 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

94,000

百万円

4,800

百万円

5,200

百万円

   3,500

円 銭

51.24

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 95,000 7,000 7,400 5,200 76.11

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 2,200 2,200 1,700 ―

増 減 率（％） 1.1 45.8 42.3 48.6 ―

(ご参考)前期実績

(2022 年 3 月期）
76,802 3,207 4,616 3,662 53.71

2023 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1日～2023 年 3 月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

72,000

百万円

4,600

百万円

3,400

円 銭

49.78

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 74,000 6,800 4,800 70.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 2,200 1,400 ―

増 減 率（％） 2.8 47.8 41.2 ―

(ご参考)前期実績

(2022 年 3 月期）
57,818 2,830 2,381 34.92

修正の理由

為替が想定していた水準と比較して円高で推移したことにより原材料費が減少したことや、当社取引先におい

て都市ガスの契約年間引取量の未達が発生したことに伴う精算額を 2023 年 3 月期第 4 四半期会計期間（連結・

個別）の売上高に計上する見込みとなったことなどから、売上高および利益について、前回発表予想を上回る見

込みであります。

なお、契約年間引取量未達については、当該取引先との守秘義務により、取引先数、取引先名等の開示を控え

させていただきます。

（注）上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は、今後様々な要因によ

って予想と異なる場合があります。

以 上